全Ｌ協事業２第３１号

令和２年６月３０日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

「国土強靭化年次計画 2020」におけるＬＰガスの記述について

                       （お知らせ）

平成３０年１２月に公表された「国土強靭化基本計画 2018」、令和元年７月に

公表された「国土強靭化年次計画 2019」にＬＰガスに関する記述が盛り込まれた

ことは既にお知らせしています。

この度、内閣官房国土強靭化推進本部において別添のとおり標記年次計画２０

２０が策定・公表され、その中に、ＬＰガス及びＬＰガス自動車の文言や有用性

が追記されましたのでお知らせいたします。

 本年次計画は、地方自治体の防災担当者が、防災対策を講じるための基になっ

ているとのことから、今後、公的施設等へのＬＰガスの常設・常用、ＬＰガス自

動車の導入等を一層促進するため、関係者へのご周知をお願いいたします。

 なお、本文について、以下の国土強靭化推進本部のホームページから入手され

るようお願いいたします。

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kokudo_kyoujinka/pdf/nenjikeikaku2020_02.pdf

以 上

（発信手段：Ｅメール）

（担当：事業推進部  堀江、笠間）